出張報告書

○○年○○月○○日

○○○○製品開発部長殿

開発企画課

○○○○　印

　新製品デジタルカメラ「ＳＰ−３２０」の開発状況視察のため出張しましたので、下記の通り報告します。

記

１．出張先　　　浜松第二工場

２．出張期間　　２０××年７月４日〜６日

３．目的　　　　「ＳＰ−３２０」の開発状況視察

４．出張経過

　７月４日
午後：１４時到着。開発主任に状況確認

　７月５日
午前：工場内視察

午後：１３時より設計担当と打ち合わせ

　７月６日
午前：開発主任、設計担当と今後のスケジュールについて打ち合　　　わせ

５．結果報告

　７月４日

　・「ＳＰ−３２０」の開発はほぼ終了している。心配されていた小型軽量化も、他社製品に遜色はない（仕様は別紙参照）。

　・デザインに力を入れただけのことはあり、たいへんスタイリッシュなものになっている。この点は他社より数歩リードしていると言えるだろう。ただし、液晶画面の見づらさが気になった。

　７月５日

　・生産ラインの稼働状況は良好。

　７月６日

　・（略）

６．所感

　大きさ、重さ、デザインに関してはほぼ満足している。画質や起動時間も合格点だ。問題は液晶画面の見づらさだろう。

（中略）

　開発部と製造部が相互に協力し合い、早急に開発を進める必要があると思われる。

７．添付資料

　「ＳＰ−３２０」製品仕様書１通

　製品写真６枚